
ＥＣニュース 

 Ｎｏ．87 

令和６年 10 月２４日 

                           
              ホームページアドレス  https://eastclub.net/ 

 
朝夕の寒暖差が身に染みるような季節となりました。会員の先生方におきましても体調の管

理に気をつけて業務に励まれ、12月 10日のEC忘年会には元気なお顔をお見せください。 

 

【 令和 6年度第二回若手・新入会員勉強会（事務所見学会）ご報告 】 

令和 6 年 10 月 7 日（月）北野会計事務所会議室にて今年度第二回若手・新入会員勉強会を行い

ました。限定 10 名で募集し 2 日間で埋まり、何とか 12 名まで増やしていただきましたが、DX に対す

る皆さんの意識の高さが伺えました。 

事務所見学会では北野会計事務所のペーパレ

ス化について学びました。利用しているソフトウェ

ア（Dropbox や Adobe 等）、iPad の貸与、資料収集、

保存、利用ルールの徹底など事務所経営にも参

考になることが多くありました。勉強会後の懇親会

でも北野先生にたくさん質問に答えていただき、

各事務所での取り組みや近況、困っている事など、

自由に歓談でき、充実した勉強会となりました。 

  ★初めて会うメンバーもお互い挨拶                     

若手メンバー同士、共通する話題や悩みで盛り上がりました。（参考になることが多かったです！） 

金 田 康 良 
柏  之 雄 
瀬 川  昇 
西 山 奈 津 子 
箕 村  保 
中 野 純 一 

 イーストクラブ（ＥＣ） 

会 長     
副 会 長     

〃 
〃 
〃 
〃 



★勉強会参加者（敬称略・順不同） 

 古川 佑介、青山 元彦、鎌田 諭、中川 諒一、今泉 皓嗣、小林 由起、松野 直光、 

平谷 嘉規、平塚 充孝、鈴木  裕作、中野 純一、金田 康良   以上 12 名 

★勉強会感想（一部抜粋） 

 ・「担当者への iPad 貸与、複数担当者制度など、先進的な取り組みをされており大変勉強に

なりました。その後の懇親会でも多くの質問にお答えいただき、とても有意義な会でした。」 

・「お教え頂いたソフトウェアは弊社内でも共有させて頂こうと思います。」 

・「大先輩である北野先生の事務所見学をさせていただくことができて大変勉強になりました。 

私はまだ一人の事務所ではありますが、だからこそ DX 化を進めて効率的な業務遂行が必要に

なると感じました。また、懇親会と二次会のお店もとても雰囲気が良く、美味しい食事と共に

楽しい時間を過ごすことができました。」 

・「書類のデータ化について、相続や特定事情に関しては難しいと考えていましたし、見にく

いため写真対応を避けていましたが、見やすくするアプリを利用して、割り切っている運用し

ていると知って、私も運用方法を見直そうと思いました。」 

・「Dropbox、Adobe scan、ChatworkとＭykomonを併用してシステムを構築されており、北野

先生のご厚意により実例をこの目で確認する体験をすることが出来大変有意義な勉強会でし

た」 

これからも様々な取り組みをしたいと考えておりますのでよろしくお願いします。 

ご協力ありがとうございました。 

 

【 令和 6年イーストクラブの今後の行事日程 】ぜひスケジュールに入れてください！ 

 

（1） 秋の日帰りバス旅行 ：11月 9日（土） 

『伊勢の旅』 伊勢神宮、おかげ横丁他（豪華昼食！） 

９時本町駅周辺出発 貸し切り観光バスチャーター済み 

（道中も快適にわいわい楽しく過ごせます）   

★募集は締め切り済みですが、申込希望者は遠慮なくご連絡ください。 

              （若干名追加可能！！） 

 

（2） EC研修会・忘年会（12月 10日（火）大阪キャッスルホテル） 

研修会 16 時半～ 講師：安田雄飛先生 

                      意見交換会 １８時～ 



（3） EC創立３０周年記念講演会・総会・記念式典 

：令和６年６月１７日（火）予定 

  

 その他企画検討中！！ 

 

【 新人会員紹介 】 

 イーストクラブの新入会員を紹介します。これからもよろしくお願いします。 

 

平塚 充孝 （ひらつか みつたか）会員 

年齢： 42 歳 

   出身地：兵庫県 

   現住所：大阪市都島区 

   家族構成：一人暮らし 

 

 

 

 

        

 

 

河本 大輔 （こうもと だいすけ）会員 

年齢： 43歳 

 出身地：京都市 

 現住所：高槻市 

 家族構成：妻と 2人暮らし 

 

 

 

 
 

 

 

大阪市内で開業して 3年目となります。 

よろしくお願いします。 

はじめまして。  河本大輔と申します。 

今年の 6 月に税理士登録したばかりの新参者です。 

皆様のお仲間に入れていただき、色々学ばせていただ

きたいと思っております。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 



ご寄付のお願いでございます。いつも会務運営に役立っており、あり

がとうございます。なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

銀行振込先  三菱ＵＦＪ銀行 谷町支店  普通預金 ＃0155836 

ーストクラブ 会長 金田康良 

 

 

※事務所住所・メールアドレス等の変更がありましたら下記の FAX また

はメールにてご連絡をお願いします。 

 

金田行き（FAX 6264-3329 E-mail kanedakaikei@peace.ocn.ne.jp ） 


